
 
Unità di Missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANREMO LEVANTE 
  Corso Cavallotti 92, 18038 Sanremo / E-mail imic81700e@istruzione.it 

Pec: imic81700e@pec.istruzione.it 
Tel 0184/541440 Fax 0184/541006 

http://www.icsanremolevante.education/ 
                                                                                                                                                                                                          C.F.: 90083290081  

 
1 
 

 

All’Albo pretorio 
Ad Amministrazione Trasparente 

I.C. Sanremo Levante. 
 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA  FORMATORI ESPERTI, AVVISO 8089 DEL 
30.09.2024 
per la realizzazione del Progetto ex Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
- Missione 4 – Istruzione e Ricerca  
-Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
-Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 
12 aprile 2023, n. 65 
- Interventi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali, di 
innovazione e linguistiche per studentesse e studenti e delle competenze multilinguistiche dei docenti. 
Titolo del Progetto: “Il futuro è ora” 
C.U.P.: D24D23004310006 
Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-35352 
 
Intervento B: 
Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in 
particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO  il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTO  il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli 
enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 
novembre 2012, n. 190; 

VISTO  il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti 
di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, 
della legge 10 dicembre 2014, n. 183; 

VISTO   il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 

VISTO   il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 





 
Unità di Missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANREMO LEVANTE 
  Corso Cavallotti 92, 18038 Sanremo / E-mail imic81700e@istruzione.it 

Pec: imic81700e@pec.istruzione.it 
Tel 0184/541440 Fax 0184/541006 

http://www.icsanremolevante.education/ 
                                                                                                                                                                                                          C.F.: 90083290081  

 
2 
 

 

dagli asili nido alle Università Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65 

VISTO   il D.M. 65 /2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 
linea di investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi”;  

VISTO  l’Allegato 1 del decreto n 65 del 12/04/2023 -  Riparto  delle  risorse  alle  istituzioni    
scolastiche  in  attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi”- nell’ambito della  Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTE   le istruzioni operative, prot. n. 132935 del 15.11.23; 
VISTO l’Accordo di concessione firmato dalla unità di missione del P.N.R.R. e dal dirigente scolastico, 

prot. 50955 del 18.03.2024 ; 
VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti . n°17 del collegio dei docenti dello 03.09.24 di   

inserimento  del progetto nel P.T.O.F; 
VISTA  la delibera numero n°3 del Consiglio di Istituto del 09.09.24  di inserimento del progetto nel 

P.T.O.F; 
VISTA  la delibera numero 7 del 09.09.2024 di assunzione del progetto nel bilancio dell’I.C. Sanremo 

Levante; 
VISTO   il D.I. n. 129/2018 del 16 novembre 2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche” 

VISTO   il Regolamento di Istituto approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 14 del 6 Marzo 
2019, aggiornato dal Consiglio di Istituto con le delibere n. 9, 10 del 14 Febbraio 2022 e con 
la delibera n. 18 del 26 Ottobre 2023 che norma il conferimento degli incarichi al Personale 
interno ed esperti esterni; 

VISTO  il proprio decreto di avvio della procedura di selezione del personale per interni e docenti in 
collaborazione plurima, prot. 8086 del 30.09.2024; 

VISTO   il proprio avviso, protocollo prot. n. 8089 del 30.09.2024, linea di intervento A che ha avviato 

la selezione volta al conferimento seguenti incarichi: 

 un incarico di formatore esperto per l’attivazione di un corso finalizzato al  conseguimento del 
livello B1 del Q.C.E.R., lingua Inglese rivolto prioritariamente ai docenti della scuola dell’infanzia,  
della scuola primaria,  a docenti di discipline non linguistiche della scuola secondaria di primo grado 
del dismesso I.C. Centro Ponente, articolato in attività d’aula, in attività laboratoriali e di 
formazione sul campo, in attività di studio e approfondimento; 

 un incarico di formatore esperto per l’attivazione di un corso finalizzato al  conseguimento del 
livello B2 del Q.C.E.R., lingua Inglese rivolto prioritariamente ai docenti della scuola dell’infanzia,  
della scuola primaria,  a docenti di discipline non linguistiche della scuola secondaria di primo grado 
del dismesso I.C. Centro Ponente, articolato in attività d’aula, in attività laboratoriali e di 
formazione sul campo, in attività di studio e approfondimento; 

 un incarico di formatore esperto in possesso di competenze documentate sulla metodologia C.L.I.L. 
per l’attivazione di un corso sulla  metodologia Content and Language Integrated Learning 
(C.L.I.L.)rivolto prioritariamente ai docenti della scuola dell’infanzia,  della scuola primaria,  a 



 
Unità di Missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANREMO LEVANTE 
  Corso Cavallotti 92, 18038 Sanremo / E-mail imic81700e@istruzione.it 

Pec: imic81700e@pec.istruzione.it 
Tel 0184/541440 Fax 0184/541006 

http://www.icsanremolevante.education/ 
                                                                                                                                                                                                          C.F.: 90083290081  

 
3 
 

 

docenti di discipline non linguistiche della scuola secondaria di primo grado del dismesso I.C. 
Centro Ponente, articolato in attività d’aula, in attività laboratoriali e di formazione sul campo, in 
attività di studio e approfondimento. 

VISTO   in particolare l’articolo 3 dove sono definiti i criteri di selezione degli aspiranti; 
VISTO  l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire la 

propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 13.00 del 15.10.2024; 
VISTE    le candidature pervenute nei suddetti termini ed assunte al protocollo; 

VISTO   il decreto di nomina della commissione esaminatrice, prot. 9439 del 16.10.2024; 
VISTO   il verbale della commissione esaminatrice, prot. 9806 del 21.10.2024; 
VISTA  la graduatoria provvisoria, prot. 9807 del 21.10.2024;  
NON ESSENDO pervenuti reclami avverso la suddetta graduatoria provvisoria 
 

DETERMINA 
 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 
DEFINITIVA: 

LINEA DI INTERVENTO B 
 

Corso finalizzato al conseguimento del livello B1 del Q.C.E.R., lingua Inglese rivolto prioritariamente ai 
docenti della scuola dell’infanzia, della scuola primaria, a docenti di discipline non linguistiche della scuola 
secondaria di primo grado 

Ruolo Formatore Esperto Punteggio 

Sutherland Antoinette 26 

 
Corso finalizzato al conseguimento del livello B2 del Q.C.E.R., lingua Inglese rivolto prioritariamente ai 
docenti della scuola dell’infanzia, della scuola primaria, a docenti di discipline non linguistiche della scuola 
secondaria di primo grado 

Ruolo Formatore  Esperto Punteggio 

Sutherland Antoinette 26 

 
Corso sulla  metodologia Content and Language Integrated Learning (C.L.I.L.)rivolto prioritariamente ai 

docenti della scuola dell’infanzia,  della scuola primaria,  a docenti di discipline non linguistiche della 

scuola secondaria di primo grado del dismesso I.C. Centro Ponente, articolato in attività d’aula, in attività 

laboratoriali e di formazione sul campo, in attività di studio e approfondimento. 

Ruolo Formatore  Esperto Punteggio 

/// /// 

 
La dirigente dell’I.C. Sanremo Levante 

Dott.ssa Anna Maria FOGLIARINI 


		2024-10-26T15:19:20+0200
	ANNA MARIA FOGLIARINI




